
SVĚT ZÁCHRANÁŘŮ 

 

V pátek 4. října se žáci 3. A a 4. A vydali do Světa záchranářů v Karlových Varech. Po každou třídu byl 

připraven jiný výukový program. 

Žáci 3. třídy si prošli programem „ Svět bezpečí.„ Navštívili dvě speciální budovy - domov a policie. 

V obou budovách se dozvěděli, co dělat, když je dům vykraden nebo jak se zachovat, když nás osloví nebo 

navštíví cizí člověk. Děti byly velmi aktivní a s pracovníky policie velmi dobře spolupracovaly. Odměnou 

jim byly jejich otisky prstů, které si mohly sami sejmout. 

Čtvrťáci prošli programem dopravní výchovy. V malém motorovém vláčku probíhala teoretická 

příprava malých cyklistů. To, co se teoreticky naučili, pak prakticky předváděli na dopravním hřišti. 

Jejich dopravním prostředkem bylo samozřejmě jízdní kolo. Jako účastníci silničního provozu museli 

dodržovat všechny dopravní předpisy. Jestli byla jejich příprava kvalitní, předvedou žáci v jarních 

měsících při „ostré zkoušce“ k získání průkazu cyklisty.  

 

Programy ve Světě záchranářů jsou velmi kvalitně připravené, dětem se velice líbí a rádi se sem 

vracejí. Děkujeme všem,kteří se na výuce podíleli a těšíme se na další setkání. 

 

                                  Lenka Matoušová, Mgr. Emilie Košlerová a žáci 3. a 4. třídy 

 

 


